

鏡

1. 工事名

工事名	藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その2工事
工事地名	新潟県東蒲原郡阿賀町豊実地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	阿賀野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 7年 3月13日 (当初) 至 令和 7年12月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	71,650
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		44,014,940			
道路土工			式	1		8,443,444			
掘削工			式	1		7,103,430			
掘削		土砂 片切掘削	m3	2,700	1,260	3,402,000			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,700	1,123	3,032,100			単-2号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,700	247.9	669,330			単-3号
路体盛土工			式	1		709,490			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	90	6,360	572,400			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	1,123	112,300			単-5号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	100	247.9	24,790			単-6号
法面整形工			式	1		287,584			
法面整形(切土部)		現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	320	898.7	287,584			単-7号

設計内訳書

工事名	藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		342,940			
整地		残土受入れ地での処理	m3	2,600	131.9	342,940			単-8号
法面工			式	1		4,280,350			
法面吹付工			式	1		2,612,610			
モルタル吹付		普通 厚10cm	m2	231	11,310	2,612,610			単-9号
鉄筋挿入工			式	1		1,667,740			
鉄筋挿入		SD345 D19(メッキ付き) 削孔長2.3m 現場条件I	m	122	13,670	1,667,740			単-10号
擁壁工			式	1		25,778,376			
作業土工			式	1		1,817,289			
床掘り		土砂	m3	320	2,209	706,880			単-11号
埋戻し		土砂(流用土)	m3	80	3,958	316,640			単-12号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	80	247.9	19,832			単-13号

設計内訳書

工事名	藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	1,859	743,600			単-14号
整地		残土受入れ地での処理	m3	230	131.9	30,337			単-15号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工			式	1		23,961,087			
補強土壁基礎		18-8-40BB W/C≦60%	m	67	120,700	8,086,900			単-16号
補強土壁壁面材組立・設置		アンカー補強土壁	m2	239	19,770	4,725,030			単-17号
補強材取付		アンカー補強土壁	m	1,509	2,980	4,496,820			単-18号
まき出し・敷均し、締固め		アンカー補強土壁	m3	860	1,152	990,720			単-19号
採取土盛土材		土砂(流用土)	m3	960	1,371	1,316,160			単-20号
背面砕石		C-40	m3	119	11,080	1,318,520			単-21号
壁面上端処理		18-8-40BB W/C≦60%	m	67	26,740	1,791,580			単-22号
排水管敷設		ポリエチレン薄肉吸集水管(有孔) φ150mm	m	67	4,938	330,846			単-23号
基盤排水層		C-40	m3	72	11,780	848,160			単-24号

設計内訳書

工事名	藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦排水溝		厚8×幅300mm	m	37	1,523	56,351			単-25号
排水構造物工			式	1		2,468,037			
作業土工			式	1		52,232			
床掘り		土砂	m3	10	2,209	22,090			単-26号
埋戻し		土砂	m3	3	3,958	11,874			単-27号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	4	247.9	991			単-28号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,675	16,750			単-29号
整地		残土受入れ地での処理	m3	4	131.9	527			単-30号
側溝工			式	1		2,259,965			
プレキャストL型側溝		Lb-150-L2000	m	173	11,900	2,058,700			単-31号
自由勾配側溝		FU-B00-C300-L2000	m	4	11,480	45,920			単-32号
自由勾配側溝		FU-B00-C300-L2000(横断用)	m	4	25,960	103,840			単-33号

設計内訳書

工事名	藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	5	2,309	11,545			単-34号
側溝蓋		C-G-T-B300-L995 ボルト 固定	枚	2	19,980	39,960			単-35号
集水桝・マンホール工			式	1		155,840			
現場打ち集水桝		MB種 18-8-40BB W/C≦ 60%	箇所	2	54,640	109,280			単-36号
蓋		MSGT-500-500	枚	2	23,280	46,560			単-37号
舗装工			式	1		2,680,902			
アスファルト舗装工			式	1		2,680,902			
下層路盤(車道・路肩部)		C-40 t=150mm	m2	834	1,241	1,034,994			単-38号
表層(車道・路肩部)		⑤密粒度アスコン(新20FH) 再生材入 t=50mm 3.0m <W	m2	814	2,022	1,645,908			単-39号
構造物撤去工			式	1		363,831			
構造物取壊し工			式	1		149,287			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	10	8,369	83,690			単-40号

設計内訳書

工事名	藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物	m3	1	16,890	16,890			単-41号
舗装版切断		アスファルト舗装版 t≦15cm	m	11	704.3	7,747			単-42号
舗装版切断		コンクリート舗装版 t≦15cm	m	13	1,279	16,627			単-43号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	79	211.6	16,716			単-44号
舗装版破碎		コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	36	211.6	7,617			単-45号
運搬処理工			式	1		214,544			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	10	6,529	65,290			単-46号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	7,782	46,692			単-47号
殻運搬		アスファルト殻	m3	4	7,728	30,912			単-48号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,055	30,550			単-49号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4,500	27,000			単-50号
殻処分		アスファルト殻	m3	4	3,525	14,100			単-51号

設計内訳書

工事名	藤三郎沢砂防堰堤工事用道路他その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		44,014,940			
共通仮設費			式	1		6,960,000			
共通仮設費			式	1		650,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		650,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,310,000			
純工事費			式	1		50,974,940			
現場管理費			式	1		21,275,000			
工事原価			式	1		72,249,940			
一般管理費等			式	1		12,880,060			
工事価格			式	1		85,130,000			
消費税相当額			式	1		8,513,000			
工事費計			式	1		93,643,000			

内訳書<データ無し>

單価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 260	1, 260	CB210100		
計						1, 260			
単価						1, 260	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,123	1,123	CB210110	
計						1,123		
単価						1,123	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247. 9	247. 9	CB210020		
計						247. 9			
単価						247. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 360	6, 360	CB210510	
計						6, 360		
単価						6, 360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,123	1,123	CB210110
計						1,123	
単価						1,123	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020
計						247.9	
単価						247.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 898.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	898.7	898.7	CB220010
計						898.7	
単価						898.7	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610
計						131.9	
単価						131.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	モルタル吹付	普通 厚10cm	単位	m2	数量	1	単価 11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		10cm 100m2以上250m2未満 無 無	m 2	1	11,310	11,310	WB810810 単一 52号
計						11,310	
単価						11,310	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	鉄筋挿入	SD345 D19(メッキ付き) 削孔長2.3m 現場条件I	単位	m	数量	1	単価 13,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 2.3m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 100m以上200m未満 無	m	1	13,670	13,670	WB813110 単一 53号
計						13,670	
単価						13,670	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,209	2,209	CB210030
計						2,209	
単価						2,209	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量	1	単価 3,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,958	3,958	CB210410
計						3,958	
単価						3,958	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	400	単価	1,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【床掘土（搬出）】								
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	320	2,042	653,440	CB210110	
【埋戻土（搬入）】								
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	80	1,123	89,840	CB210110	
計						743,280		
単価						1,859	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	67	単価	120,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	159	30,850	4,905,150	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	254	9,543	2,423,922	CB240210	
裏込碎石		碎石(各種) 全ての費用	m 3	68	11,080	753,440	CB221120	
計						8,082,512		
単価						120,700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	単位	m2	数量	239	単価 19,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		アンカー補強土壁	m 2	239	3,589	857,771	CB222210
【材料（購入）】							
コンクリート製壁面材		α TA 115×1000×1500	枚	18	33,700	606,600	
コンクリート製壁面材		α TB 115×1000×1440	枚	5	44,700	223,500	
コンクリート製壁面材		α TC 115×1000×1440	枚	4	44,700	178,800	
コンクリート製壁面材		α DA 115×500×1500	枚	2	21,200	42,400	
コンクリート製壁面材		α DB 115×500×1440	枚	1	27,200	27,200	
コンクリート製壁面材		α DC 115×500×1440	枚	4	27,200	108,800	
コンクリート製壁面材		α UA 115×500×1500	枚	3	19,500	58,500	
コンクリート製壁面材		α UB 115×500×1440	枚	2	26,100	52,200	
コンクリート製壁面材		α UC 115×500×1440	枚	1	26,100	26,100	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	単位	m2	数量	239	単価	19,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート製壁面材		特αFTA 115×1000×1003	枚	4	69,700	278,800		
コンクリート製壁面材		特αFTB 115×1000×1043	枚	2	75,000	150,000		
コンクリート製壁面材		特αFDB 115×500×1043	枚	1	42,600	42,600		
コンクリート製壁面材		特αFUB 115×500×1043	枚	1	39,700	39,700		
マルチコーナー壁面材		MCFL θ=163° ～210° 160×1000×818 補助材含む	枚	12	75,400	904,800		
マルチコーナー壁面材		MCFR θ=163° ～210° 160×1000×818 補助材含む	枚	9	75,400	678,600		
マルチコーナー壁面材		MCDL θ=210° 160×500×818 補助材含む	枚	1	38,800	38,800		
マルチコーナー壁面材		MCUR θ=163° ～210° 160×500×804 補助材含む	枚	4	35,000	140,000		
マルチコーナー壁面材		MCDR θ=163° ～197° 160×500×804 補助材含む	枚	3	38,800	116,400		
透水防砂材		300幅 t4.0×s300	m	85	620	52,700		
横目地材		70幅 t11×s70×1,380	枚	32	1,440	46,080		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	単位	m2	数量	239	単価	19,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横目地材		115幅 t11×s115×1,380	枚	11	2,230	24,530		
縦目地材		L型(端部用) 65×50×1,000	本	24	1,180	28,320		
【材料（支給品）】								
コンクリート製壁面材		α TA 115×1000×1500	枚	21	33,700	0	支給品	
コンクリート製壁面材		α TB 115×1000×1440	枚	25	44,700	0	支給品	
コンクリート製壁面材		α TC 115×1000×1440	枚	24	44,700	0	支給品	
コンクリート製壁面材		α DA 115×500×1500	枚	2	21,200	0	支給品	
コンクリート製壁面材		α DB 115×500×1440	枚	4	27,200	0	支給品	
コンクリート製壁面材		α DC 115×500×1440	枚	4	27,200	0	支給品	
コンクリート製壁面材		α UA 115×500×1500	枚	7	19,500	0	支給品	
コンクリート製壁面材		α UC 115×500×1440	枚	3	26,100	0	支給品	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	単位	m2	数量	239	単価	19,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マルチコーナー壁面材		MCFL θ=163° ～210° 160×1000×818 補助材含む	枚	25	75,400	0	支給品	
マルチコーナー壁面材		MCFR θ=163° ～210° 160×1000×818 補助材含む	枚	24	75,400	0	支給品	
マルチコーナー壁面材		MCUL θ=163° ～210° 160×500×804 補助材含む	枚	2	35,000	0	支給品	
マルチコーナー壁面材		MCDL θ=210° 160×500×818 補助材含む	枚	3	38,800	0	支給品	
マルチコーナー壁面材		MCUR θ=163° ～210° 160×500×804 補助材含む	枚	5	35,000	0	支給品	
マルチコーナー壁面材		MCDR θ=163° ～197° 160×500×804 補助材含む	枚	3	38,800	0	支給品	
透水防砂材		300幅 t4.0×s300	m	190	620	0	支給品	
横目地材		70幅 t11×s70×1,380	枚	79	1,440	0	支給品	
横目地材		115幅 t11×s115×1,380	枚	24	2,230	0	支給品	
縦目地材		L型(端部用) 65×50×1,000	本	54	1,180	0	支給品	
計						4,723,201		

1 次单価表

單僑使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	補強材取付	アンカー補強土壁	単位	m	数量	1,509	単価	2,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		アンカー補強土壁	m	1,509	222.2	335,299.8	CB222220	
【材料（購入）】								
タイバー		SN M18×2.5 M18×2500	本	58	16,700	968,600		
タイバー		SN M18×3.0 M18×3000	本	90	18,100	1,629,000		
タイバー		SN M18×3.5 M18×3500	本	6	19,400	116,400		
タイバー		SN M18×4.0 M18×4000	本	4	20,800	83,200		
タイバー		SN M18×4.5 M18×4500	本	4	22,100	88,400		
メインプレート		300 M18用 t4.5×300×300	枚	162	4,500	729,000		
サブプレート		75 M18用 t4.5×75×75	枚	162	420	68,040		
コネクター		SM 3.2S (M18用) t3.2×90	個	44	1,610	70,840		
コネクター		SM 3.2D (M18用) t3.2×440	個	112	3,630	406,560		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	補強材取付	アンカー補強土壁	単位	m	数量	1,509	単価	2,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【材料（支給品）】								
タイバー		SN M18×2.5 M18×2500	本	68	16,700	0	支給品	
タイバー		SN M18×3.0 M18×3000	本	95	18,100	0	支給品	
タイバー		SN M18×3.5 M18×3500	本	62	19,400	0	支給品	
タイバー		SN M18×4.0 M18×4000	本	32	20,800	0	支給品	
タイバー		SN M18×4.5 M18×4500	本	28	22,100	0	支給品	
メインプレート		300 M18用 t4.5×300×300	枚	307	4,500	0	支給品	
サブプレート		75 M18用 t4.5×75×75	枚	336	420	0	支給品	
コネクター		SM 3.2S (M18用) t3.2×90	個	64	1,610	0	支給品	
コネクター		SM 3.2D (M18用) t3.2×440	個	242	3,630	0	支給品	
計						4,495,339.8		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	補強材取付	アンカー補強土壁	単位	m	数量	1,509	単価	2,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,980	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	単位	m3	数量	1	単価 1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め		アンカー補強土壁	m 3	1	1,152	1,152	CB222230
計						1,152	
単価						1,152	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	採取土盛土材	土砂(流用土)	単位	m3	数量	1	単価 1,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,123	1,123	CB210110
計						1,370.9	
単価						1,371	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	背面碎石	C-40	単位	m3	数量	1	単価	11,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種) 全ての費用	m 3	1	11,080	11,080	CB221120	
計						11,080		
単価						11,080	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	壁面上端処理	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	67	単価	26,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	3.8	32,130	122,094	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	80	8,637	690,960	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	17	39,340	668,780	CB240010	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	67	4,618	309,406	WB330870 単一 54号	
計						1,791,240		
単価						26,740	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	排水管敷設	ポリエチレン薄肉吸集水管(有孔) φ150mm	単位	m	数量	67	単価	4,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	67	1,575	105,525	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	13	10,350	134,550	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	135	672.1	90,733.5	CB224720	
計						330,808.5		
単価						4,938	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量	72	単価	11, 780	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	72	10, 350	745, 200	CB222780		
吸出し防止材設置			m 2	153	672. 1	102, 831. 3	CB224720		
計						848, 031. 3			
単価						11, 780	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	縦排水溝	厚8×幅300mm	単位	m	数量	1	単価	1, 523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置			m	1	1, 523	1, 523	WB228510 単一 55号	
計						1, 523		
単価						1, 523	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,209	2,209	CB210030
計						2,209	
単価						2,209	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,958	3,958	CB210410
計						3,958	
単価						3,958	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【床掘土（搬出）】								
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.0km以下	m 3	6	2,042	12,252	CB210110	
【埋戻土（搬入）】								
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	4	1,123	4,492	CB210110	
計						16,744		
単価						1,675	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131. 9	131. 9	CB210610		
計						131. 9			
単価						131. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	プレキャストL型側溝	Lb-150-L2000	単位	m	数量	1	単価	11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型側溝【施工単価】		Lb-150-L2000	m	1	11,900	11,900		
計						11,900		
単価						11,900	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	自由勾配側溝	FU-B00-C300-L2000	単位	m	数量	1	単価	11, 480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 25m3/10m 有り 砕石(各種) 0. 6m3/10m	m	1	11, 480	11, 480	WB821420 単一 56号		
計						11, 480			
単価						11, 480	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	自由勾配側溝	FU-B00-C300-L2000(横断用)	単位	m	数量	1	単価	25,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m3/10m 有り 砕石(各種) 0.66m3/10m	m	1	25,960	25,960	WB821420 単一 57号	
計						25,960		
単価						25,960	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2, 309	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 309	2, 309	WB821430 単一 58号		
計						2, 309			
単価						2, 309	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	19,980	19,980	WB821430 単一 59号	
計						19,980		
単価						19,980	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	54,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	54,640	54,640	CB222950	
計						54,640		
単価						54,640	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	蓋	MSGT-500-500	単位	枚	数量	1	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,280	23,280	WB821430 単一 60号	
計						23,280		
単価						23,280	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一38号	下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価 1,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,241	1,241	CB410030
計						1,241	
単価						1,241	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一39号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W	単位	m2	数量	1	単価 2,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,022	2,022	CB410260
計						2,022	
単価						2,022	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,369	8,369	WB824010 単一 61号	
計						8,369		
単価						8,369	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	16,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,890	16,890	WB824010 単一 62号	
計						16,890		
単価						16,890	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	1	単価	704. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	704. 3	704. 3	CB430510		
計						704. 3			
単価						704. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	舗装版切断	コンクリート舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	1	単価	1, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 279	1, 279	CB430510	
計						1, 279		
単価						1, 279	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価 211.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6	CB430310
計						211.6	
単価						211.6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一45号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価 211.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6	CB430310
計						211.6	
単価						211.6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 6,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	6,529	6,529	CB227010
計						6,529	
単価						6,529	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一47号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	6	単価 7,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	8,048	8,048	CB227010
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	5	7,728	38,640	CB227010
計						46,688	
単価						7,782	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7, 728	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7, 728	7, 728	CB227010		
計						7, 728			
単価						7, 728	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 300	3, 055	WB020052 単一 63号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	2. 5	1, 800	4, 500	WB020052 単一 64号		
計						4, 500			
単価						4, 500	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単一 65号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	